
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Agrárias  
Departamento de Zootecnia 

 
 

Avenida Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR. 
Fones: (44) 3261-4919 • Fax: 3261-4729 •  

E-mail: sec-dzo@uem.br • Internet: www.dzo.uem.br 

Edital 002/2022– COMISSÃO ELEITORAL 

 
 

O Prof. Dr. Ferenc Istvan Bankuti, 
Presidente da Comissão Eleitoral do 
Departamento de Zootecnia do Centro 
de Ciências Agrárias da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de suas 
atribuições.  

 
 

RESOLVE 

 
 
 
 

HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DAS CHAPAS: 
 

 
 
Composta pelos Professores Tatiana Carlesso dos Santos e Magali Soares dos Santos 
Pozza, para o Cargo de Chefe e Chefe Adjunto do Departamento de Zootecnia, chapa 
composta pelos professores Leandro Dalcin Castilha e Sheila Tavares Nascimento, 
para o Cargo de Coordenador e Coordenador Adjunto do Colegiado do Curso de 
Zootecnia e a chapa composta pelas professoras Eliane Gasparino e Claudete Regina 
Alcalde para o Cargo de Representante Titular e Suplente do DZO junto ao Conselho 
Universitário. 

 
 
 
 

Maringá, 01 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Ferenc Istvan Bankuti 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 


